
 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI PISA 
 

Via Battelli 5 - 56127 Pisa 
tel.050.579714 - fax. 050.7912044 
www.omceopi.org – segreteria@omceopi.org 
P.E.C. segreteria.pi@pec.omceo.it 

 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Pisa  

Via Battelli, 5 – 56127 Pisa – tel 050.579714   - fax 050.7912044 

www.omceopi.org - e-mail: segreteria@omceopi.org - Posta Elettronica Certificata: segreteria.pi@pec.omceo.it 

Codice Fiscale 80003870500 

Pisa, 13/10/2022 

Delibera n. 127/2022 

Oggetto: Selezione per Contratto di Formazione Lavoro – Nomina Commissione Esaminatrice 

Il Consiglio Direttivo, composto come da Verbale in data odierna; 

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13 settembre 

1946, n.233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n.3 e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio 1985, 

n.409; 

VISTO il CCNL del Comparto degli enti pubblici non economici personale non dirigente e nello specifico 

l'art.36 del CCNL 14/02/2001 che prevede la possibilità di stipulare contratti di formazione lavoro; 

VISTO l’art. 3 del decreto-legge n. 726/1984 recante” Misure urgenti a sostegno e a incremento dei livelli 

occupazionali” convertito con modificazioni dalla Legge 863/84 che disciplina il contratto di formazione 

lavoro; 

VISTA la normativa speciale di settore e nello specifico l’art.16 del D.L. n.299/94 convertito dalla legge n. 

451/94; 

VISTA l’autorizzazione dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego con Decreto n. 533 del 12/07/2022 

VISTO il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale, approvato con la delibera n.104 del 28/06/2022; 

VISTA la delibera n. 114 del 08/08/2022 con la quale  il Consiglio Direttivo ha approvato l’avviso di selezione 

pubblica per la copertura di n. 1 posto per l’area Assistenti – CCNL relativo al personale del comparto 

funzioni centrali / enti pubblici non economici con contratto di formazione e lavoro della durata di 12 mesi; 

CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – serie Concorsi, n. 71 del 06 

settembre 2022 e che alla data di scadenza del 06 ottobre, sono state presentate n.19 domande; 

VISTO il DPR 9 maggio 1994, n.487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi delle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni 

nei pubblici impieghi”; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per 

l’espletamento della selezione di una unità da assumere con contratto di formazione lavoro della durata di 12 

mesi; 

CONSIDERATO che la FNOMCeO, con delibera n. 160 del 06/05/2022, ha approvato la concessione di un 

riconoscimento economico per la tipologia “contributo ordinario” per la procedura di selezione di cui in 

oggetto pari a € 32.430,97 comprensivo delle spese per la retribuzione della commissione esaminatrice; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

DELIBERA 

- di nominare per le motivazioni di cui in premessa la Commissione esaminatrice per l’espletamento della 

selezione di una unità da assumere con contratto di formazione lavoro della durata di 12 mesi come 

appresso indicato: 

mailto:segreteria@omceopi.org
mailto:segreteria.pi@pec.omceo.it


 

ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 

DELLA PROVINCIA DI PISA 
 

Via Battelli 5 - 56127 Pisa 
tel.050.579714 - fax. 050.7912044 
www.omceopi.org – segreteria@omceopi.org 
P.E.C. segreteria.pi@pec.omceo.it 

 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Pisa  

Via Battelli, 5 – 56127 Pisa – tel 050.579714   - fax 050.7912044 

www.omceopi.org - e-mail: segreteria@omceopi.org - Posta Elettronica Certificata: segreteria.pi@pec.omceo.it 

Codice Fiscale 80003870500 

·       Dott.  Maurizio Duronio – Funzionario OMCeO L’Aquila -Presidente 

·       Sig. Vincenzo Belluscio – Funzionario OMCeO Genova 

·       Dott. Andrea Fiore – Funzionario OMCeO Imperia 

·       Dott.ssa Sonia Iscaro – Funzionaria OMCeO Benevento – Segretaria 

- di dare mandato al Presidente, Dott. Maurizio Duronio, di convocare la prima riunione di insediamento 

durante la quale si prenderà visione dell’elenco dei partecipanti e si provvederà a raccogliere le dichiarazioni 

di insussistenza di incompatibilità tra i commissari ed i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del Codice 

di procedura civile nonché ove occorra “Conflitto di interessi” per come previsto ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 

50/2016.  

- di quantificare il compenso dei componenti della Commissione in €. 1500,00 cad. oltre eventuali rimborsi 

per le spese di viaggio, vitto e alloggio. 

- di pubblicare la presente delibera sul sito web, Amministrazione trasparente, nella apposita sezione Bandi 

di concorso. 

  

Il Segretario 

Dott.ssa Lina Mameli 

 Il Presidente 

Dott. Giuseppe Figlini 

 

 

mailto:segreteria@omceopi.org
mailto:segreteria.pi@pec.omceo.it

		2022-10-17T09:50:07+0200
	figlini giuseppe


		2022-10-17T09:51:39+0200
	LINA MAMELI




